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Evangélium 
…élő Isten, élő víz, élő szó (Jn 

4,5-42) 

Jézus így tanított a jeruzsálemi 

templomban: – Aki hisz bennem, 

amint az Írás mondja, annak mé-

héből élővíz folyói fakadnak (Jn 

7,38). Kinek a méhéből? – kérde-

zi XVI. Benedek pápa. Két válasz 

lehetséges. Az egyik Origenésztől 

ered, akihez a latin atyák, Jero-

mos és Ágoston is csatlakoztak. 

Szerintük itt a hívekről van szó, 

akiket a Szentlélek teremtő ereje 

élő oázissá tesz. A magyarázat 

másik szála Kis-Ázsiába vezet, 

ahol Justinus, Iréneus és 

Cyprián  Jézusban látja a for-

rást, akire minden hívő szomja-

zik. 

Aztán a Bibliák az ember mé-

hét bensejének fordítják, mert az 

mindenkinek van. Az eredeti szö-

vegben azonban anyaméh áll. 

Igaz, ez megosztó, mert a férfiak-

nak nincs olyan. Csak hogy itt 

Jézus azt akarja mondani, hogy 

aki benne hisz, annak nemtől 

függetlenül szülnie kell. Állandó-

an életet adni. 

Mind a két magyarázat igaz. 

Jézus a forrás. Aki belőle iszik, 

nem forrás ivóvá, hanem forrás 

adóvá válik. Így a hívő is forrássá 

lesz mások számára. Azt mondja 

az apokrif Tamás evangéliumban 

Jézus, „aki iszik a számból, azzá 

válik, aki én vagyok”. Aki hisz 

Krisztusban, egy lesz vele. Élet-

adóvá válik. A szentek olyan ku-

tak és oázisok voltak, akik köré 

az emberek szívesen összegyűl-

tek, hogy megpihenjenek és vizet 

igyanak. 

Erdélyben, Borszéken több 

mint 15 természetes szénsavas 

ásványvíz-forrás létezik. Ezek 

közül 5 forrás vize kerül palacko-

zásra: Erzsébet-, László-, Kos-

suth-, Petőfi-, Pierre Curie-

forrás. Ugyanaz a víz, csak más a 

neve. 

A ferencesek katolikusok? Vagy 

a bencések, domonkosok katoli-

kusok? Persze! Minden rendben 

ugyanazt a katolikus vizet isz-

szuk, csak más kútból. Az egyik 

neve Szent Ferenc, a másiké Be-

nedek, a harmadiké Domonkos. 

Ugyanaz az Isten, csak más oá-

zis. 

Soubirous Bernadettnek Lour-

des-ban megjelenik a Szűzanya, 

aki elküldi a lányt a helyi plébá-

noshoz a következő üzenettel. 

Atyám, – mondja Bernadett – a 

szent Szűz azt kéri, hogy ahol a 

jelenésben földet ért mennyei 

alakja, ott építs neki egy templo-

mot. Majd hozzáfűzi a maga 

megjegyzését, ami nem volt ben-

ne az üzenetben: elég egy kápol-

na is. Meglepődve tapasztalja, 

hogy a pap nem lesz ideges, gú-

nyolódó vagy kételkedő. Eddig 

Mária beszélt az üzenetben, most 

az Isten fejezi be a mondatot a 

következőképpen. De kedves 

atya – mondja Bernadett – tőlem 

nem kérték, hogy ezt hitessem el 

veled, csak azt, hogy mondjam el 

neked. 

Nekünk nem kell megtéríteni a 

világot, elég, ha elmondjuk, hogy 

mi hiszünk az Istenben. 

A szamariai asszony azt mond-

ta a város lakóinak, találtam egy 

kutat, megtaláltam a Messiást! 

Az emberek kitódultak és min-

denki rohant vizet inni. „A sza-

mariaiak kérték, hogy maradjon 

náluk. Ott is maradt két na-

pig” (4,40). 

Ugye Uram, te feltámadásod 

után velünk maradsz mindig? 

G.F.  

Hittan tábor  

Dorozsmán - 2. rész 
Második nap: 

Ezen a napon az első játékban a 

csapatoknak a kirakott ruhákból 

be kellett öltözni különböző ka-

raktereknek: gazdagnak, szegény-

nek, betegnek, öregnek. Utána 

pedig elmondani, kinek milyen 

tulajdonságai vannak – olyan kér-

déseket megválaszolva ezáltal, 

hogy: Vannak-e érdemeik? Mi az, 

amit kellene nekik változtatni 

szokásaikból? 

Ezután hajókat hajtogattunk, 

amire olyan szavakat kellett írni-

uk, amit nem tudtak elengedni. 

Pl: harag, elfogadás, ragaszkodás, 

büszkeség, megbocsátás. Erről 

kellett is beszélniük. Ezután jöhe-

tett a tízórai. Viki néni, Éva néni 

csomagolta őket mindenkinek, és 

teával is kedveskedtek minden 

nap. Az elemózsia begyűjtése 

után az atya kíséretével elindul-

tunk Szegedre busszal. (Személy 

szerint nekem nagyon tetszett, 

hogy a gyerekeknek át kellett ad-

niuk a helyet időseknek, s jó volt 

látni, hogy szívesen meg is tet-

ték). A városban elsétáltunk a 

Tisza-partra, ott vártak már ben-

nünket sétahajókázásra. Ezt a 

programot is nagy örömmel vár-

ták a gyerekek. Nekem Noé bár-

kája jutott eszembe, az egyik kis-

fiúnak meg persze a Titanic, vala-

mint Jézus egyik története, ami-

kor halászni ment az apostolok-

kal, és azt mondta, hogy nem kell 

félni, nem süllyedhetünk el! Az-

tán előkerültek a papírból hajto-

gatott hajócskák, amit a Tisza 

parton útnak indítottunk, elen-

gedvén, ami nyomta a lelkünket. 

Készítettünk itt‑ott fotókat, amik 

emlékeztetnek majd erre a felejt-

hetetlen hétre. (Ezek a képek még 
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Létige 
23. v.: Bölcs 12,13.16-19; Zs 85; 

Róm 8,26-27; Mt 13,24-43   

24. h.: Kiv 14,5-18; Kiv 15,1-6; 

Mt 12,38-42  

25. k.: 2Kor 4,7-15; Zs 125; Mt 

20,20-28  

26. sz.: Sir 44,1.10-15; Zs 131; Mt 

13,16-17  

27. cs.: Kiv 19,1-2.9-11.16-20b; 

Dán 3,52-56; Mt 13,10-17  

28. p.: Kiv 20,1-17; Zs 18B; Mt 

13,18-23  

29. sz.: 1Jn 4,7-16; Zs 33; Jn 

11,19-27 vagy Lk 10,38-42  

30. v.: 1Kir 3,5.7-12; Zs 118,57-

139; Róm 8,28-30; Mt 13,44-

52  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c.) zöld 

A karácsonyi ünnepkör végét és 

vízkereszt ünnepét a zöld miseru-

ha jelezte. Jézus születésében el-

érkezett hozzánk az Isten leg-

szebb virága. A pogányság és a 

zsidóság sivár tele után, megnyílt 

számunkra a kegyelem zöldellő 

tavasza. 

Új kérdésünk: Hány neve 

van az évközi időnek? 

a) kettő 

b) három 

c) négy 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az augusztus 

6-i számban közöljük.  

A július 9-i rejtvény nyertese:  

Csányiné Dóczi Ilona volt. 

G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Aki jobban szereti ap-

ját vagy anyját, mint engem, 

nem méltó hozzám.” (Mt 10, 

37) 

Az egyik, július 23. és július 30. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Emn eiktv egm a áéfóprtt, 

acsk a aaáábhjnz és a aájst 

aáábhnz.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

az augusztus 6-i számban közöl-

jük. 

A július 9-i játék nyertese: Kéri 

Györgyné volt.  

Sz.A. 
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Anyakönyvi hírek 
Keresztelő: 

 Emília, Varga Márk és Gelányi 

Dóra, 

Zsófia, Mangó Zsolt és Kardos 

Viktória, 

Zoé és Ádám, Peták Attila és 

Veverka Klaudia, 

Botond és Anna, Hegedűs Lász-

ló és Vasas Nikoletta gyermekei 

2023. július 16-án a keresztség 

szentségben részesültek. 

Esküvő: 

Tóth László József és Tóth-

Kapitány Alexandra a házasság 

Hirdetések 
 Vasárnaponként a ligeti kápol-

na nyitva van délután 4-től, 

ahol a kedves hívek imádkozni 

tudnak. 

 Július 25-én, kedden Szentség-

imádás lesz a templomban a 

reggeli mise végétől ½ 9-ig. 

P.Gy. 

szentségében részesültek templo-

munkban 2023. július 15-én. 

Temetés: 

+Lovai Tiborné sz.: Kopasz Ro-

záliát életének 83. évében, 2023. 

július 10-én, 

+Peták Ferencet életének 79. 

évében, 2023. július 11-én, 

+Dr. Géczi József Alajost életé-

nek 73. évében, 2023. július 13-

án, 

+Varga Andrást életének 98. 

évében 2023. július 14-én a 

kiskundorozsmai temetőben utol-

só útjukra kísértük. 

P.Gy. 

a harmadik napon is előkerültek. 

Az Atya és Edit néni ugyanis úgy 

állította össze a programokat, 

hogy egymásra épülők legyenek). 

 Délután kézműveskedtünk. 

Igés mágneseket, imádságos raj-

zokat, mozgó pillangókat és 

dekupázsolással üveg mécsest 

készítettek a gyerekek! Amiben 

csak tudtam, segédkeztem. A nap 

részeként volt még párkeresős 

játék, róka vadászat. A gyerekek 

minden játékban egységet alkot-

tak. Többen is mondták közülük, 

hogy milyen jó, hogy van ez a tá-

bor, mert így a másik osztályból 

és suliból is lettek most már bará-

taik! 

Dudásné Siklósi Bernadett 
(Folytatjuk) 


